第1499回　羽島LC合同例会
　第1552回　岐阜南LC合同例会

2022年11月17日㈭12：15　岐阜グランドホテル　　司会　L.伴　幸洋

会長　L. 幾田　弘文会長あいさつ

原点に戻り “We Serve” を実践しよう

地域と共に咲こう  咲かそう  ライオンズの花

GIFU MINAMI LIONS CLUB

例会プログラム

咸じて臨む変革の能動者たらん

会員委員長　L.長谷部紀之
会長　L.幾田弘文

幹　事　L.山崎久喜

会長　L.幾田弘文
会長　L.菊井　恵

幹　事　L.山崎久喜

会長　L.幾田弘文

会員委員長　L.長谷部紀之
T.T　L.糟谷玲子
T.T　L.可児　晃

幹　事　L.平松芳郎
幹　事　L.山崎久喜

出席委員会　L.工藤直美
出席委員長　L.藤田宜良
会　計　L.竹市茂子
会　計　L.川田基弘
幹　事　L.平松芳郎
司　会　L.伴　幸洋

会長　L.幾田弘文

ゲストの入場
開会ゴング
国旗並びにライオンズ旗に礼
国歌並びにライオンズヒムの歌　斉唱
ゲストの紹介
　岐阜県警察本部　刑事部長　佐名　康太　様
岐阜南ライオンズクラブ会長挨拶
羽島ライオンズクラブ会長挨拶
　　　　　　　　　　　〔食　事　懇　談〕
講師紹介
　　　岐阜県警察本部　刑事部長　佐名　康太　様
講演　演題：「犯罪から身を護る」
謝辞
ゲストの退場
羽島ライオンズクラブＴＴ登場
岐阜南ライオンズクラブＴＴ登場
羽島ライオンズクラブ幹事報告
岐阜南ライオンズクラブ幹事報告
羽島ライオンズクラブ出席報告
岐阜南ライオンズクラブ出席報告
羽島ライオンズクラブ会計報告
岐阜南ライオンズクラブ会計報告
羽島ライオンズクラブ次回例会のご案内
岐阜南ライオンズクラブ次回例会のご案内
［ 第1553回　心をつなぐ例会
　　　　2022年12月１日（木）岐阜グランドホテル ］
また会う日まで
閉会ゴング

　本日の例会は羽島LCの皆様をお迎えして、年に一

度の合同例会を開催させていただきます。また、羽島

LCのメンバーでもあります、334-b地区第１R第３Z

の山田優ZC、山崎正吾ZCAにもご出席いただいてお

ります。今後ともご助言、ご指導を宜しくお願いいた

します。

　ライオンズクラブの歴史を紐解いてみますと、岐阜

南LCは昭和３５年に羽島LC様のスポンサーをさせ

ていただきました。その後、諸先輩方により６５年、６

３年とお互いにWe Serveをモットーに地域に密着し

た奉仕活動を継続していただいております。今後とも

ブラザークラブとしてライオニズムの高揚を図ると

ともに、お互い努力しあって取り組んでいきたいと考

えておりますのでよろしくお願いいたします。

　また、本日の合同例会には岐阜県警察本部から刑事

部長の佐名康太様にご臨席いただいております。

岐阜県警は約４,０００人程おみえになりますがほと

んどの指揮は佐名部長にかかっていると思いますの

で、我々県民が安心安全な平穏な生活を送れるのも岐

阜県警のおかげと思っておりますので今後ともよろ

しくお願いしたいと思います。

　最後になりますが、また新型コロナウイルスの感染

がオミクロン株の感染が急拡大しておりますが皆様

にはしっかり感染予防をしていただき健康でお過ご

しいただきますようご祈念申し上げまして歓迎とお

願いのご挨拶とさせていただきます。本日はよろしく

お願いいたします。

334複合地区　スローガン

334-B地区　スローガン

岐阜南ライオンズクラブ会長方針

岐阜南ライオンズクラブ例会報告書

1１月
第二例会

羽島ライオンズクラブ会長挨拶

　　　　　　　　　　　　　　　会長　L.菊井　恵
　皆様こんにちは。ただ今ご紹介をいただきました

L.菊井恵でございます。どうぞよろしくお願いいたし

ます。本日は年に一度の合同例会にお招きをいただき

色々とお世話になります事、厚く御礼申し上げます。

　私どもは１９６０年に岐阜南LC様のスポンサーに

より誕生いたしました。以来、今日まで６０年以上に

渡ってご指導をいただきまして誠にありがとうござ

います。私どもは第３Zのリーダーとして、334-b地

区のリーダーとして偉大な存在であります親を持つ

事に会員一同誇りとして少人数ですが地道な活動を

心がけていきたいと思っております。

　前回の合同例会の折に会員増強のお話をいたしま

したが、厳しい状況の中、前期と今期の合計で１０名

の会員増強の予定です。今現在５名の方に入会してい

ただきました。この流れによって来期の６５周年まで

には目標に近づけて参りたいと思います。

　コロナも依然として厳しい状況が続いております

が親クラブ様の益々のご発展と会員の皆様のご健勝

をお祈りしてご挨拶とさせていただきます。ありがと

うございました。

　ご紹介をいただきました岐阜県警察本部の佐名で

ございます。先程、幾田会長よりプレッシャーをかけ

られまして緊張最高潮で上手く話が出来るかわかり

ませんが「犯罪から身を護る」をテーマにお話をさせ

ていただきます。と冒頭の挨拶をされ、講演では過去

に実際起こった犯例に基づきお話をしていただきま

した。

また講演後には、会長L.幾田弘文より謝辞が述べられ

ました。

ゲストスピーチ
講師 ： 岐阜県警察本部　刑事部長　佐名　康太　様

演題 ： 「犯罪から身を護る」

名誉顧問　L. 松波英寿より講師紹介T.T 登場　　　　　　　　T.T　L. 可児　晃
申告ドネーション
■羽島ライオンズクラブ
　本日は羽島ライオンズクラブ様よりドネーションをいた
　だきました。ありがとうございました。

ご報告

理事会・委員会等
１.  11月16日（水）13：00　計画委員会　　事務局
ライオンズクラブ国際協会・334-B地区・第1R第３Z
１. 11月11日（金）９：00　ほまれ会
　　　　　　　　　　　　　岐阜関カントリー倶楽部
　　　　　　　　　　　　　　　　　懇親会　かわらや

ご案内

理事会・委員会等
１. 11月20日（日）９：30　 献血推進委員会
　　　　　　　　　　　　　献血活動　　マーサ21
２. 11月24日（木）18：30　L.高橋ミチル入会歓迎会
　　　　　　　　　　　　　出席委員会・計画委員会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　うお仁
１. 11月26日（土）18：30　結成65周年記念会　総務部会
　　　　　　　　　　　　　　　　ル・シノワかわで

ファイン・ドネーション　　　　　　　￥１１,５０0

会計報告　　　　　　　　会計　L. 川田基弘

正会員　59名　　　　出席　54名
出席率　91.5%

〔献血協力者〕　累計　104,433人（10月末付）

〔ライオンズレート〕11月・・・１USドル　147.75円

出席報告　　　　　　　　　　　出席委員会

【次回例会のご案内】　12月１日（木）12時15分〜

心をつなぐ例会　岐阜グランドホテル

ライオンズクラブ国際協会・334-B地区・第1R第３Z
１. 11月18日（金）10：30　第２回キャビネット会議
　　　　　　　　　　　　　大垣フォーラムホテル
２. 11月18日（金）18：00　第３Z事務局研修会
　　　　　　　　　　　　　　　　　forty three
３. 11月４日〜６日　2022年第８回スペシャルオリンピックス
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　日本夏季ナショナルゲーム広島
４. 11月24日（木）〜27日（日）　OSEALフォーラム
　　　　　　　　　　　　　　　　　韓国　済州島
５. 12月５日（木）13：30　GAT全国サクセスストーリー進捗報告会
　　　　　　　　　　　　なかのZERO西館小ホール
６. 12月12日（月）17：00　第２回諮問委員会
　　　　　　　　　　　　　　岐阜グランドホテル

	例会報告書1
	例会報告書2
	例会報告書3